
平成 26 年５月 

 

公益財団法人 日本関税協会大阪支部 御中 

財務省関税局業務課 

大 阪 税 関 業 務 部 

 

 

 

輸出入申告官署の自由化に係る基本的方向性等に係る説明会の開催について 

 

 

 謹啓 時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。 

 また、会員の皆様方には、平素から関税政策及び税関行政に御理解及び御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

  

財務省関税局・税関におきましては、輸出入申告官署の自由化及び輸出入申告の 24時間

化の検討に当たっては、より利便性の良い制度を構築するため、輸出入者や通関業者等と

いった皆様の御意見を幅広く聞きながら検討を行っていく必要があると考えており、併せ

てこれらの施策に対する皆様のご理解を深めていただくため、全国で説明会を開催してお

ります。 

大阪会場は４月 17日に開催いたしましたが、この度、金沢会場においても説明会を追加

開催することとなりました。 

 

 説明会の参加を希望される方は、５月 28 日（水）17 時までに、Ｅ－Ｍａｉｌ又はＦＡＸ

にて、大阪税関業務部管理課あてに別紙「説明会参加申込書」によりお申し込みいただき

ますようお願いいたします。 

 また、会場スペースの関係上、お申込者多数の場合には上記期限前であっても申し込み

を締め切らせていただく場合もありますので、予め御了承ください。 

 

 

記 

 

１．開催日時・場所 

  平成 26 年６月９日（月）14 時～15時 

金沢市湊４-１３ 金沢港湾合同庁舎２階会議室 

 

２．説明事項 

  ○ 輸出入申告官署の自由化に係る基本的方向性について 

  ○ 輸出入申告の 24時間化について 

 



別紙

TEL - -

FAX - -

会社名
（部課名までご記入ください。）

　・運送業

連絡先 E-Mail

説明会参加申込書

○　会場のスペースの都合により、各社（事業所）１名までの申し込みとさせていただきます。
　 なお、参加者が多数となり、収容人数を超えた際は、個別にご相談させていただくことがありま
　 す。

　・倉庫業

○　本申込書に記載いただいた個人情報は、説明会への参加確認のためのみに使用いたします。

○　ご記入後、５月28日（水）17時までに、E-Mail又はFAXにて、 大阪税関業務部管理課あてに送信
　をお願いいたします。

平成26年　　月　　日

　・輸入

○　説明会にお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

申込日

　

事業種別
（該当する種別に○をご記入ください。

複数回答可。）

　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　・通関業

　

フリガナ

参加者氏名

　・輸出


